Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

w oiat/ №
г. Биробиджан

Об утверждении расходов на питание воспитанников муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования на территории муниципального
образования «Биробиджанский муниципальный район»

В соответствии с Уставом муниципального образования
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области,
администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расходы, на питание воспитанников муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования на территории муниципального
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской
автономной области из расчета на одного воспитанника в день, за счет средств
местного бюджета в следующих размерах:

1.1. в МКДОУ «Детский сад с. Птичник», в МКДОУ «Детский сад с.
Валдгейм» 16 (шестнадцать) рублей 00 копеек;

1.2. в МКДОУ «Детский сад с. Найфельд», МКОУ «СОШ
с. Надеждинское», МКОУ «СОШ с. Бирофельд», МБОУ «СОШ с. Дубового»,
МКОУ «ООШ с. Желтый Яр» 19 (девятнадцать) рублей 00 копеек;

1.3. в МКОУ «Начальная школа - детский сад с. Опытное Поле»
28 (двадцать восемь) рублей 00 копеек.

2. Финансирование расходов на питание воспитанников
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования, производить в
пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района от 16.11.2018 № 925 «Об утверждении расходов на
питание воспитанников муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования на территории муниципального образования «Биробиджанский
муниципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального района по социальным вопросам -
начальника отдела образования Карепова Р.В.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 01 октября 2021 года.

Глава администрации
муниципального района М.А. Семёнов